

اخبار و گزارشات:

۱- گارد ملی (ارتش مردمی) ایالات متحده آمریکا

۲- معرفی دانشکده علوم و فنون

۳- فهرست فعالیتهای علمی پژوهشی دفتر مطالعات

منطقه آذربایجان غربی علوم انسانی و مطالعات فرهنگی

رتال جامع علوم انسانی

۴- راهنمای تنظیم مقالات

گارد ملی (ارتش مردمی) ایالات متحده آمریکا*

علی اصغر جمالی



۱- مقدمه:

مسئله آمادگی و ارزش نیروهای احتیاط همواره موضوع عمده‌ای از دکترین استراتژیک آمریکا محسوب شده است و اخیراً نیز تأکید گردیده که نیروی احتیاط اولین و عمده‌ترین منبع برای تقویت نیروهای آکتیو (حاضر به خدمت) این کشور به حساب آید. به اعتقاد آنها نیروی احتیاط یا یک ارتش داوطلب کوچک تنها وسیله گسترش سریع نیروی انسانی در یک وضعیت اضطراری و بحران می‌تواند باشد. آنها معتقدند که اگر نیروی احتیاط نتواند به آسانی و به سرعت گسترش یابد دکترین بر پایه غلط استوار بوده و لذا به تغییر اساسی نیاز خواهد داشت.

به عقیده استراتژیست‌ها معمولاً فرآیند طرح ریزی برای رسیدن به یک ساختار نیروی نخست با ارزیابی از تهدید شروع و سپس مأموریت و چارچوب نیروی لازم برای مقابله با تهدید ختم می‌گردد. اما واقعیت این است که همواره شکافی بین نیروی ایده‌آل و محدودیتهای بودجه‌ای و امکانات ایجاد می‌شود و لذا درک این واقعیت مالی و بودجه‌ای است که علاقه برای دستیابی به یک عامل مطمئن در نظام منطقی شده که

* - هبشت تحریریه مجله در هر شماره جهت اطلاع و بهره‌برداری مسؤولان و بسیجیان از وضعیت ارتش‌های

مردمی کشورهای جهان یک مقاله پیرامون این مهم ترجمه و چاپ می‌نماید.

سرانجام منجر به تکیه بر نیروهای احتیاط کارآمد می‌گردد.

گفته شده است در این مورد مسلماً سطح، طول مدت و شدت درگیریهای احتمالی عوامل تعیین کننده‌ای هستند. به رغم آمریکائیا در حال حاضر احتمال یک درگیری کم شدت و طولانی مدت بعید به نظر می‌رسد. از طرفی دیگر به سبب پیامدهای سیاسی و کشتار جنگ افزارهای نوین احتمال وقوع یک جنگ پر شدت و با تلفات زیاد نیز کم است. بنابراین محتملترین درگیری در آینده جنگی کوتاه و شدید با اهداف محدود متصور است که در نتیجه نیروهای احتیاط باید بتوانند ظرف ۱ تا ۳۰ روز آماده به کار و قابل گسترش باشد.

رویه‌م رفته این طرز تفکر و تأکید بر این باور که با توجه به شکست آمریکا در ویتنام تکیه بر نیروهای مردمی آموزش دیده و کارآمد از اصول عمده سیاست دفاعی آمریکا است و با تجربه جنگ خلیج فارس نیز بر عقیده آنان صحه گذاشت، باعث شد گارد ملی ایالات متحده بیش از پیش مورد توجه قرار گرفته و از نظر آموزش به تجهیزات و کارائی و آمادگی شانه به شانه نیروهای آکتیو (حاضر به خدمت) پیش رود.

۲- ساختار گارد ملی:

اساساً گارد ملی عبارتست از یک سازمانی است که بخشی از احتیاط بوده و بدنه آن از نیروهای داوطلب تشکیل شده و استخدام و اداره آن توسط ژنرال آجودانهای هر یک از ۵۰ ایالت آمریکا صورت می‌پذیرد. تا اواخر دهه ۸۰ (و احتمالاً حال حاضر) استعداد بخش زمینی گارد ملی ۳۹۰۰۰۰ بوده است که در قالب ۸ لشکر به شرح زیر سازماندهی گردیده (استعداد کلی نیروهای احتیاط ۸۰۰۰۰۰ برآورده شده است).

- لشکر ۲۶ پیاده ماساچوست.

- لشکر ۲۸ پیاده پنسیلوانیا.

- لشگر ۳۸ پیاده ایندیانا.

- لشگر ۴۰ پیاده کالیفرنیا.

- لشگر ۴۲ پیاده نیویورک.

- لشگر ۴۷ پیاده مینه ستا.

- لشگر ۴۹ زرهی تگزاس.

- لشگر ۵۰ زرهی نیوجرسی.

- بعلاوه تعداد ۱۵ تیپ مستقل پیاده در ایالات دیگر.

- بعلاوه تعداد ۳ تیپ مستقل زرهی (در ایالات تنسی، آلاباما، ویسی سی پی).

- بعلاوه تعداد ۱۲ تیپ یا معادل آن در رسته‌های توپخانه، مهندسی، دژبان و

یگانهای پشتیبانی.

در زمان صلح فرمانده یگانهای گارد ملی استاندار ایالت مربوطه می باشد اما برای آموزش و مقاصد عملیاتی در سلسله مراتب فرماندهی کل نیروهای مسلح از رئیس جمهور، فرماندهی نیروی مربوطه تا مناطق آمادگی استانی قرار می گیرند. در حال حاضر برابر برنامه مصوبه "همیازی یگانهای احتیاط" یگانهای گارد ملی مربوطه را با یگانهای ارتش آکتیو که قرار است در آینده در تقویت آنان عمل کنند انجام می دهند. اکنون به منظور پاسخگویی سریع (در بحرانها) یک نیروی احتیاط منتخب (SRF) متشکل از ۳ لشگر از یگانهای گارد ملی و احتیاط در وضع آمادگی مطلوبی بسر می برند که می توانند ظرف مدت ۵ هفته بسیج شوند.

۳- سازمان گارد ملی:

سازمان یگانهای گارد ملی دقیقاً مشابه سازمان یگانهای ارتش آکتیو می باشد و در عمل این بخش از نیروهای احتیاط به عنوان یک منبع یا خزانه مطمئنی به منظور تقویت

ارتش تشکیل می‌شوند. برنامه‌های آتی طوری تنظیم شده است که به تدریج کیفیت این نیرو افزایش یافته و نیروهای منتخب احتیاط به حد ۶ لشکر و ۳ تیپ برسد. گارد ملی هوایی نیز مجهز به پرنده‌های آخرین مدل بوده و تقریباً آماده به جنگ می‌باشد. به آن مأموریت مستقل و یا در پشتیبانی از نیروی هوایی (آکتیو) داده می‌شود. مثلاً بخشی از سازمان احتیاط نیروی هوایی و گردان‌های پروازی گارد ملی در سالهای قبل به شرح زیرند:

۱۹۷۶	۱۹۷۴	۱۹۶۷	۱۹۶۰	
۱۱	۲۱	۲۲	۴۲	گردانهای ره گیر
۲۸	۳۳	۲۳	۲۴	گردانهای جنگنده تاکتیکی
۸	۷	۱۲	۱۶	گردان شناسایی تاکتیکی
۰	۳	۴	۰	کماندو هوایی
۳۷	۳۶	۲۲	۴۶	گردان ترابری هوایی تاکتیکی
۱۲	۹	۵	۹	گردان تجدید سوخت هوایی
۴	۲	۰	۳	گردان جنگهای الکترونیک
۲	۶	۰	۰	گردان عملیات ویژه
۶	۴	۵	۵	گردان هوایی نجات

۴- درجات و مزایا:

به پرسنل گارد ملی و احتیاط درجاتی نظیر ارتش منظم^(۱) یا آکتیو داده می‌شود اما

عنوان احتیاط^(۱) نیز ذکر می‌شود ولی به تعدادی از افسران برجسته آنان پس از مدتی درجه معمولی (بدون قید احتیاط) اعطا می‌گردد.

حقوق پرسنل گارد ملی علاوه بر حقوق که از محل کار دائمی خود (بانکها - آموزش و پرورش و ... غیره) دریافت می‌کنند مبلغی که توسط استاندار پرداخت می‌گردد و در صورت بکارگیری آنان در زمان جنگ و خارج از کشور دولت فدرال این بودجه را تأمین می‌نماید.

۵- آموزش گارد ملی و احتیاط:

آموزش گارد ملی توسط فرماندهی آموزشی و دکترین ارتش ایالات متحده طرح ریزی و توسط سپاه آموزشی افسران احتیاط^(۲) در حدود ۲۵۰ دانشکده مختلف در سراسر آمریکا صورت می‌گیرد که بیشتر این دانشکده و یا دانشگاه‌ها غیر نظامی‌اند. آموزش افسران گارد ملی پاره وقت بوده و حدود ۴ سال طول می‌کشد و سپس دسته بندی شده و دوره رسته‌ای طی می‌کنند.

علاوه بر دوره‌هایی که گفته شد نیروهای گارد ملی برابر برنامه هر سال ۳ هفته در اردوگاههای نظامی شرکت نموده و آموزشهای تازه از لحاظ تاکتیک، جنگ افزارهای جدید و تحولات نوین را از نزدیک می‌بینند.

سازمان‌های دولتی موظفند در مورد جایگزینی آنان در زمان آموزش یا عملیات اقدام نمایند. توضیح اینکه در حال حاضر فقط دو نیروی هوایی و زمینی گارد ملی دارند ولی احتمالاً گارد ملی دریائی و تفنگداران نیز در حال تشکیل باشد. (و یا شده باشد).

بسمه تعالی

شماره سازمان قبل از بسیج گارد ملی

